
 
 

 

 

Delibera n. 13 
 
SEDUTA N. 03 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 26 OTTOBRE 2016 

L’anno duemilasedici, addì ventisei del mese di Ottobre, alle ore 15.00, in Torre Annunziata, nei 
locali della Presidenza dell’Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato con appositi avvisi scritti 
nelle forme di legge, con prot. n. 6770 del 21 Ottobre 2016, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 
partecipazione dei seguenti componenti, così come previsto dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 
  
 

                    PA 

1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO P  

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 

6 Sig.ra Rosa GENOVESE  A 

7 Sig.ra Anna IZZO  A 

8 Sig.ra Maria LIMA P  

9 Sig.ra Lucia LONGOBARDI  A 

10 Sig.ra Maria Rosa PADUANO  A 

11 Ins. Luisa CINQUE P  

12 Prof.ssa Angela ABAGNALE  A 

13 Ins. Adele BASCIANO P  

14 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  

15 Ins. Maddalena PADUANO P  

16 Ins. Emilia ROSANOVA P  

17 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

18 Prof.ssa Angela SQUITIERI P  

 
 
Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, così come di 
seguito indicati:  
 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;  
2. Adattamento, integrazione P.T.O.F. 2016/19; 
3. Modifica e adattamento P.D.M.; 
4. Progetto Sport di Classe: costituzione centro sportivo scolastico; 
5. Regolamento di contabilità; 
6. Piano triennale di prevenzione alla corruzione; 



 
 

7. Piano triennale delle performances; 
8. Regolamento visite guidate; 
9. Piano visite guidate; 
10.  Chiusura prefestivi attività di segreteria; 
11.  Varie ed eventuali. 

 

Assume la presidenza la sig.ra Guarro Sonia 
 
Verbalizza la docente Annalisa Magagnotti 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PREMESSO        che il presente Piano costituisce un documento programmatico di durata triennale 

(anni di riferimento: 2016/17- 2017/18- 2018/2019) ma modificabile annualmente, anche sulla 

base della verifica dei risultati organizzativi e individuali contenuti nella “Relazione sulla 

Performance” (art. 10 comma 1 lettera B del d.lgs. 150/09). Il Piano riguarda i servizi che la scuola 

fornisce ai suoi utenti, con esclusione di quelli offerti dal Personale Docente sia nelle attività 

curricolari sia nelle attività extracurriculari. Il Piano contiene altresì gli obiettivi e gli indirizzi 

strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali e intermedi e alle risorse, gli 

indicatori e la misurazione della performance dell’Amministrazione. 

   La performance rappresenta il contributo (risultato e modalità di raggiungimento del risultato) 

che un'entità (individuo, gruppo di individui, unità organizzativa, organizzazione) porta attraverso 

la propria azione al raggiungimento delle finalità e degli obiettivi per i quali l'organizzazione è stata 

costituita. Pertanto, il suo significato si lega strettamente all'esecuzione di un'azione, ai risultati 

della stessa e alle modalità di rappresentazione. Come tale si presta ad essere misurata e gestita. 

L’IC LEOPARDI di Torre Annunziata, ai sensi del D. L.vo 150/2009, essendo unità organizzativa 

periferica dello Stato, è chiamato alla redazione del Piano della Performance al fine di rendere 

pienamente accessibili all’intera collettività i propri compiti, la propria organizzazione, gli obiettivi 

strategici, i sistemi di misurazione e valutazione della performance e tutte quelle informazioni utili 

a realizzare un sistema di open government. 

Il presente Piano tiene conto della tipologia di struttura periferica, della tipologia dei servizi che 

eroga, del contesto ambientale e territoriale in cui opera, della tipologia degli utenti, nonché 

dell’assetto organizzativo. 

 

- visto il Decreto Legislativo 27/10/2009;  

- viste le circolari della Funzione Pubblica n. 3 e n. 5/2009 e n.1/2010;  

- visto il D. L.vo 150/2009; 

- vista la legge 6/11/2012; 

- visto il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33; 

- Attesa l’esigenza, alla luce delle caratteristiche di contesto, di dare puntuale attuazione a quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 



 
 

l’adozione del Piano triennale delle performances relativo al triennio 2016/17, 2017/18, 2018/19. 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 
Scuola. Decorso tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
 
                   Il Segretario                                                                                 Il Presidente 
            Annalisa Magagnotti                                                                         Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                         dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 

Per copia conforme all’originale.  
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 03 novembre 2016 con le modalità prescritte 
dall’art. 43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI G. A. 
Dott.ssa Marianeve CORCIONE 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 
 
 

 


